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J.nr. 2024 - 4254  

Den 8. juli 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 979 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 26. juni 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DD). 

Spørgsmål nr. 979 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, hvor meget samlet landbrugsareal, man regner med skal være omlagt til 

vedvarende energi, skov, urørt natur, § 3-områder, natura 2000-områder og lavbundjorde i 2030 og 

2035? Der henvises til ”Aftale om et Grønt Danmark” mellem regering, Landbrug og Fødevarer, Dan-

marks Naturfredningsforening, Fødevareforbundet NNF, Dansk Metal, Dansk Industri og Kommuner-

nes Landsforening, oem.dk, den 24. juni 2024.” 

Svar 

I ”Aftale om et Grønt Danmark” fremgår det, at regeringen vil arbejde for at etablere Danmarks Grønne 

Arealfond, som skal fungere som en samlet paraply for de statslige aktiviteter i relation til arealomlæg-

ning:  

 

• Støtte til rejsning af 250.000 hektar ny skov frem mod 2045 

• Støtte til udtagning af 140.000 hektar kulstofrige lavbundsjorde inkl. randarealer frem mod 2030 

• Støtte til øvrig arealomlægning, herunder vådområder og ekstensivering 

• Strategisk jordopkøb, herunder med henblik på bl.a. kvælstofreduktioner og jordfordeling. 

 

I aftalen er der opstillet en række principper og pejlemærker for aktiviteterne i arealfonden. Det fremgår 

videre af aftalen, at der for en række af disse principper og pejlemærker vil være behov for et udviklings-

arbejde, hvor der er brug for at optegne konsekvenser ved en mulig model for arealfonden og udarbejde 

en stratetisk prioritering. Regeringen vil med afsæt i aftalen præsentere et oplæg til udmøntning af are-

alfondens indsatser og den organisatoriske forankring.   
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